
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Velké Němčice konaného 
dne 25. 2. 2016 v 1900

 hod. v místním kině. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------                             
1. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 
    kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého zasedání. 
    kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
3. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku  a plnění rozpočtu za  rok 2015. 

  kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0  
 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice na rok 2016. 
    Rozpočet je schodkový :    příjmy           27 589 000,- Kč 
                                               výdaje             28 349 000,- Kč 
                                               financování          760 000,- Kč 

  kdo je pro : 12                              proti : 0                                 zdržel se : 0 
 
5. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na rok 2017 – 2019. 
    kdo je pro : 12                              proti : 0                                 zdržel se : 0 
 
6. Zastupitelstvo schvaluje navýšení příspěvku na stravování zaměstnanců Městyse    
    Velké Němčice ze SF na  částku 33,-Kč na 1 oběd s platností od 1.3.2016. Ostatní zásady  
    o použití prostředků  ze SF zůstávají beze změny. 
    kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
     
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření rady městyse k provádění rozpočtových opatření   
    nebo rozpočtových změn, k přesouvání finančních prostředků mezi paragrafy, s následným 
    schválením zastupitelstvem městyse na nejbližším zasedání zastupitelstva v roce 2016. 
    kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na základě řádně    
    uzavřených smluv :  Římsk. kat. farnost        150 000,- Kč  

TJ Sokol                      100 000,- Kč 
SDH hasiči                     40 000,- Kč 
Orel Jednota                             25 000,- Kč 
Rybářský svaz                          15 000,- Kč 
Kynologický klub                     15 000,- Kč 
ČZS                                  10 000,- Kč 
Move Around                     10 000,- Kč                                          
MC Pupíci                                 10 000,- Kč  
Český svaz včelařů                    5 000,- Kč 
Svaz těl. postižených             2 000,- Kč 
Sdružení vinařů                      2 000,- Kč 

    kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0 
                                                                  
 
 



9. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrky a  hospodaření příspěvkových organizací v roce 
2015   
    s tímto výsledkem :           

           celková částka             rezervní fond             fond odměn 
Školní jídelna                         43 384,85,- Kč             43 384,85,- Kč                  0,- Kč 
Mateřská škola                       18 850,74,- Kč             18 850,74,- Kč                  0,- Kč 
Základní škola                        13 531,24,- Kč               2 706,24,- Kč         10 825,- Kč             

    kdo je pro : 12                              proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje  Záměr na prodej části pozemku p.č. 436/1 o výměře 65 m2,  
      druh pozemku - zastavěná plocha. Je to část parcely oddělené z parcely PK 9/6 o výměře  
      5 687 m2, dělené na základě geom. plánu č.1014 - 119/2012.  
      Žadatelé : vlastníci bytového domu č. 432, ul. U Potoka ve Velkých Němčicích. 
      kdo je pro : 12                            proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje  ,,Smlouvu o vkladu mimo základní kapitál"  
      na spolufinancování rekonstrukce rozvodné vodovodní sítě a úprav povrchu ve Velkých 
      Němčicích v ul. Školní. Výše vkladu vkládaná do kapitálového fondu společnosti VaK a.s. 
      je ve výši 450 000,- Kč. 
      Společnost VaK se zavazuje, že na základě souhlasu valné hromady provede navýšení   
      základního kapitálu společnosti úpisem nových akcií ve výši vkladu akcionáře do kapitálového   
      fondu v jeho nominální hodnotě do 5-ti let od jeho vložení do kapitálového fondu. 
      Smluvní strany: Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 00283690 
                                 zastoupený p. Františkem Smetanou - starostou městyse 
                                    a 
                                 Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., Čechova 23, Břeclav, IČO: 49455168 
                                 zastoupené Ing. Jaroslavem Válkou - předsedou představenstva 
                                 Ing. Pavlínou Vlkovou - místopředsedkyní představenstva 
        kdo je pro : 12                          proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje výši ceny stočného pro období od 1.7.2016. 
      Stočné :   30,- Kč  bez DPH 
                        34,50 Kč     včetně 15 % DPH  
      kdo je pro : 12                            proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemků pod chodníky v  
      ulicích Brněnská a Osvobození dle seznamu a geometrického plánu č.1091 - 73/2014. 
      kdo je pro : 12                            prot i : 0                                 zdržel se : 0 
 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje  Záměr na prodej parcely č.45/10 o výměře 381 m2 

       před budovou bývalého mlýna. 
      Žadatel p. Petr Furch, Furch Guitars s.r.o., Městečko 27, 691 63 Velké Němčice 
      kdo je pro : 12                            proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
15. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na zřízení věcného břemene na stavbu  
      podzemního komunikačního vedení  ,,Vybočení ze stávající optické trasy Velké Němčice -    
      Křepice - Nikolčice". Dle přehledné situace se zákresem trasy . 
      Žadatel : IT SELF s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno - Židenice 
      kdo je pro : 12                            proti : 0                                  zdržel se : 0 
 



 
16. Zastupitelstvo městyse neschvaluje ,,Příspěvek na zajišťování financování IDS JMK na rok 2016 ". 
      Výše příspěvku je stanovena na 50,- Kč na jednoho obyvatele/1rok, tj. 1757 x 50 = 87 850,- Kč 
      kdo je pro : 11                            proti : 0                                  zdržel se :1  
 
17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části  pozemku parc. č. 4141/3 o výměře 2 m2.  
      Jedná se o pozemek v majetku městyse, sousedící s pozemkem  žadatelky paní   
      Ilony Minaříkové, ul. Křepická č. 390, Velké Němčice. 
      kdo je pro : 12                            proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
18. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků mezi Městysem Velké Němčice a   
      fy Zemos a.s. Celková výměra pozemků určených pro směnu je cca 2 559 m2. Jedná se o    
      pozemky v zavřeném areálu v lokalitě ,,Donava", které jsou v majetku městyse a o pozemky  
      v lokalitě Zádvorník, které jsou v majetku fy Zemos a.s.  
      kdo je pro : 11                            proti : 0                                  zdržel se :1 
 
19. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na zřízení věcného práva stavby a  služebnosti  
      inženýrských sítí mezi:   
       Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice  
                                     a    
       AGRO Maryša SE, Božetěchova 2673/102, 612 00 Brno- Královo pole.  
      Předmětem záměru je zřízení služebnosti a práva stavby pro teplovod, VN přípojku, komunikační   
      kabel a vodovod z bioplynové stanice Uherčice do skleníku AGRO Pálava. Vše v rozsahu    
      stanoveném v příloze č. 1. 
      kdo je pro : 11                            proti : 0                                  zdržel se : 1 
 
20. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání  Zastupitelstva městyse     
      Velké Němčice ze dne 25.2.2016. 
      kdo je pro : 12                            proti : 0                                  zdržel se : 0 
 
                                                                                                                                                        
 

 

 

…………………………………………………………                                                     ……………………………………………………………. 

          František Smetana                                                                                                 Pavel Nápravník 

          starosta městyse                                                                                                místostarosta městyse     


